АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 сентября 2017 г.
                       № 361
                         ст- ца Багаевская
	Об утверждении аукционной документации «о проведении аукциона по продаже                                   недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Багаевское сельское поселение»

Согласно Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Приказа Федеральной Антимонопольной службы от 10.02.2010 года №67, распоряжения Администрации Багаевского сельского поселения от 30.08.2017 года №146
постановляю:

1.  Утвердить аукционную документацию «о проведении  аукциона по продаже                                   недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Багаевское сельское поселение»» (Приложение № 1).
2. Данное постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения,  на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru, дать сообщение в газету «Светлый путь» в срок  до 08.09.2017 г.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Багаевского сельского поселения                                     Г.О. Зорина
Постановление вносит:

сектор имущественных отношений и
торговли Администрации Багаевского

сельского поселения

Приложение  к постановлению

Администрации Багаевского сельского

поселения от 01.09.2017 года № 361

Извещение

о проведении  аукциона продаже недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Багаевское сельское поселение»
	Наименование разделов
	Содержание разделов

	Организатор аукциона
	Администрация Багаевского сельского поселения (346610, Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская,                      ул. Красноармейская, 5, телефон-факс (86357) 32-9-63, адрес электронной почты sp03034@donpac.ru), на основании

Распоряжения Администрации Багаевского сельского поселения  от 30.08.2017 года № 146

	Объект аукциона
	Причал металлический, общей площадью 351,6 кв. м, с кадастровым номером 61:03:0600004:1440, расположен на земельном участке площадью 182 кв.м, с кадастровым номером 61:03:0600004:3091

	Место нахождения объекта аукциона
	Россия, Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская, примерно в 310 метрах по направлению на север от ориентира № 2 по ул. Подройкина, в станице Багаевской расположенному за пределами участка, адрес ориентира р-н Багаевский

	Способ приватизации
	Аукцион открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене.

	Начальная цена договора шаг аукциона
	Начальная цена договора купли-продажи составляет:
596 000 (Пятьсот девяноста шесть тысяч рублей 00 копеек.

шаг аукциона — 29 800 рублей 00 копеек.

	Условие о задатке
	Задаток вносится до момента подачи заявки, размер задатка составляет 20% от начальной цены предмета торгов, реквизиты получателя:

Получатель: УФК по РО (Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области)

ИНН 6103600307

КПП 610301001
Счет для перечисления суммы обеспечения исполнения контракта:

Р\счет № 40302810660153001015 в отделение Ростов-на-Дону л/сч № 05583107450 БИК 046015001    УИН «0»

в размере 119 200 рублей (Сто девятнадцать тысяч двести рублей 00 копеек.)

	Валюта аукционного предложения
	Все суммы денежных средств должны быть выражены в валюте Российской Федерации российских рублях.

	Место, дата и время начала и окончания приёма заявок на участие в аукционе
	Место приёма заявок на участие в аукционе:
Ростовская область, Багаевский район, ст. Багаевская, ул. Красноармейская, 5 каб. № 10

Дата начала приема заявок:

с  11 сентября 2017 года  по 6 октября 2017 г. с  9-00 часов  до 16-00 часов

	Перечень предоставляемый покупателем документов
	Заявки подаются претендентами  в 2-х экземплярах, с описью приложенных документов. К заявке прилагаются следующие документы:

· квитанция об уплате залога в размере 20 % от начальной стоимости на расчетный счет (платежное поручение с отметкой банка об исполнении);

· заявка на участие в аукционе;

· договор о внесении задатка (приложение №2 к данному извещению)
· нотариально заверенные копии учредительных документов (для юридических лиц);

· копия паспорта (для физических лиц).
· для получения дополнительной информации необходимо обращаться по адресу: Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская,            ул. Красноармейская, 5, кабинет №10, телефон (86357) 32-9-63

	срок заключения договора купли-продажи
	С победителем аукциона заключается договор купли-продажи муниципального имущества, в  течение пяти рабочих дней с даты  подведения итогов аукциона

	Дата и время и место

рассмотрения заявок на участие в аукционе
	  10 октября  2017 г. в 14-00 часов Ростовская область, Багаевский район, ст. Багаевская, ул. Красноармейская, 5 каб. № 10

	Критерии оценки заявок на участие в аукционе
	Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену имущества.

	Место и дата проведения
аукциона и подведения итогов аукциона - продажи муниципального имущества
	12 октября 2017 г. в 10-00 часов  по адресу: Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская, ул. Красноармейская, 5 каб. № 17

	Ответственное лицо
	Начальник сектора сельского хозяйства имущественных, земельных  отношений и торговли Администрации Багаевского сельского поселения Куповцова О.А.

Глава Администрации

Багаевского сельского поселения                                                                       Г.О. Зорина

Приложение №1
к извещению о проведении аукциона по продаже

недвижимого имущества находящегося
в муниципальной собственности муниципального
образования «Багаевское сельское поселение»
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
ПРОДАВЦУ: Администрации Багаевского

сельского поселения

Ф.И.О./наименование претендента___________________________________________

________________________________________________________________________

(для физических лиц)

Документ, удостоверяющий личность: _______________________________________

Серия ___________ № ______________ выдан «____»___________________________

Адрес:___________________________________________________________________

ИНН ___________________________________

   (для юридических лиц)

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица

________________________________________________________________________

Серия ______________№_________________дата регистрации «___»_____________

Орган, осуществляющий регистрацию_______________________________________

Место выдачи____________________________________________________________

Место жительства/Место нахождения претендента_____________________________

________________________________________________________________________

Банковские реквизиты претендента для возврата денежных средств: расчетный (лицевой) счет № _____________________________________ в __________________

________________________________________________________________________

корр. счет № ______________________________ БИК __________________________

ИНН _____________________________________

Представитель претендента ________________________________________________

________________________________________________________________________

(Ф.И.О. или наименование)

Действует на основании доверенности от «____»_____________________________г.

№ __________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица, или документа о государственной регистрации в качестве юридического лица представителя – юридического лица

________________________________________________________________________

(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи

________________________________________________________________________

регистрации, кем выдан)

принимая решение об участии в аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности: _______________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(наименование имущества, его основные характеристики)

ознакомился с полным пакетом документов на продажу указанного имущества и обязуюсь:

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, размещенное на официальном сайте Багаевского сельского поселения (www.bagaevskadm.my1.ru), официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru, и опубликованном в печатном издании «Светлый путь» от ______№ _________, а также порядка проведения аукциона, установленного Постановлением Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и т.д.»

2. В случае признания Победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи в течении 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона и уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона в сроки, определяемые договором купли-продажи.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

_______________________________________________

М.П.

«____»_____________ 200___г.

Заявка принята Продавцом (его полномочного представителя):

час. _______ мин.______  «____»________________200___ г. за № ________

Подпись уполномоченного лица Продавца

____________________________________

Приложение №2
к извещению о проведении аукциона по продаже

недвижимого имущества находящегося
в муниципальной собственности муниципального
образования «Багаевское сельское поселение»
ДОГОВОР № ____

О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА

НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

«____»______________ 2017 г.

   ст-ца  Багаевская

Настоящий договор составлен Администрацией Багаевского сельского поселения в лице Главы Администрации Багаевского сельского поселения Зориной Галины Олеговны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «Залогодателя»  (далее - Участник), в лице _____________________________________________________________________________________

действующего на основании ____________________________________________________ договорились о следующем:

1. За участие в аукционе по продаже муниципального имущества Участник вносит задаток в размере ____________________________________________________________________________________,

          (сумма в рублях прописью)
что составляет 20% от начальной цены имущества.

2. В случае победы на аукционе задаток зачитывается в окончательную стоимость аукциона.

3. Администрация Багаевского сельского поселения обязуется выполнить свои обязательства перед Участником аукциона, в том числе обязательства по возврату задатка.
Задаток в размере ________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
внесен _______________________________

                          (номер и дата документа)
Глава Администрации

Участник

Багаевского сельского поселения

______________Г.О. Зорина

________________

М.П.

Приложение № 3

к извещению о проведении аукциона по продаже

недвижимого имущества находящегося
в муниципальной собственности муниципального
образования «Багаевское сельское поселение»
ДОГОВОР №

купли – продажи недвижимого имущества
ст-ца Багаевская

                 «___» ____________2017 г.
       Администрация Багаевского сельского поселения в лице Зориной Галины Олеговны, действующей на основании Устава именуемый в дальнейшем «Продавец» и  _____________________________________  именуемый в дальнейшем  «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие условия
1.1 На основании результатов аукциона, состоявшегося  ________2017 г. «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает причал металлический, общей площадью 351,6 кв. м, с кадастровым номером 61:03:0600004:1440, местоположение: Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская, примерно в 310 метрах по направлению на север от ориентира № 2 по ул. Подройкина, в станице Багаевской расположенному за пределами участка, адрес ориентира р-н Багаевский, расположен на земельном участке площадью 182 кв.м, с кадастровым номером 61:03:0600004:3091, местоположение: Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская, 310 м. на север от ул. Подройкина, д.2
        1.2 Продажа причала металлического (далее Недвижимое имущество) производится по цене результатов аукциона.
1.3 Недвижимое имущество, расположенное по адресу: Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская, примерно в 310 метрах по направлению на север от ориентира № 2 по ул. Подройкина, в станице Багаевской расположенному за пределами участка, адрес ориентира р-н Багаевский, расположенное на земельном участке общей площадью 182 кв. м  продается «Покупателю» за ______________руб.  (_____________________рублей).

1.4 На момент подписания договора «Покупатель» полностью оплатил стоимость
недвижимого имущества  на счет Администрации Багаевского сельского поселения, согласно  квитанций № _____ от __________г. и   № ____ от _____ г.  на следующие реквизиты:

Получатель: УФК по РО (Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области)

Счет для перечисления суммы по договору купли-продажи:

Получатель: УФК по РО (Администрация Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области) ИНН 6103600307 КПП 610301001

Счет № 40101810400000010002 в отделение Ростов-на-Дону, БИК 046015001,              ОКТМО 60605405,  КБК 951 1 14 02053 10 0000 410.
           1.5 Фактическая передача продаваемого нежилого имущества  производится в течении 5 дней при предъявлении договора купли – продажи.

1.6  Настоящий договор удостоверяет право собственности на приобретённое на основании договора купли-продажи недвижимое имущество.
1.7 Договор подлежит государственной регистрации в тридцатидневный срок со дня его заключения.
1.8 Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для  отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области. Экземпляр Продавца хранится в Администрации муниципального образования «Багаевское сельское поселение».
2. Срок действия договора

             2.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания.

3. Реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ

Администрация Багаевского сельского поселения

ст. Багаевская, ул. Красноармейская, д. 5 Багаевского района Ростовской области

ИНН 6103600307/ОГРН 1056103003505

Глава Администрации

Багаевского сельского поселения

______________________Г.О. Зорина

«____»__________________2017 г.

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ

_________________

«___»____________________2017 г.

                                              М.П.

«Утверждаю»

Глава Администрации

Багаевского сельского поселения

___________________ Г.О. Зорина

АКТ

                                приема – передачи недвижимого имущества

     «____» ________ 2017 г.                                                                              ст-ца  Багаевская

В соответствии с договором купли-продажи №  от _______2017 г., заключенным между Администрацией Багаевского сельского поселения и        ________________________,                   по результатам аукциона комиссией в составе: председателя комиссии: Зориной Г.О., Владимиров И.В. - зам. председателя комиссии, членов комиссии: Костюка А.В.,   Ивановой Т.Б., Солоненко Н.В., Анисимовой И.А. произведена передача причала металлического, общей площадью 351,6 кв. м, с кадастровым номером 61:03:0600004:1440, местоположение: Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская, примерно в 310 метрах по направлению на север от ориентира № 2 по ул. Подройкина, в станице Багаевской расположенному за пределами участка, адрес ориентира р-н Багаевский, расположен на земельном участке площадью 182 кв.м, с кадастровым номером 61:03:0600004:3091, местоположение: Ростовская область, Багаевский район, ст-ца Багаевская, 310 м. на север от ул. Подройкина, д.2.
Причал металлический был приобретен, согласно результатам аукциона, за __________ рублей.

Приложение:  договор купли- продажи № ___ от ______2017 г.

      Технический паспорт

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;
Свидетельство о государственной регистрации права на причал металлический;

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, земельный участок;
Свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок

Передал:

Председатель комиссии:

Г.О. Зорина

Члены комиссии:

И.В. Владимиров
А.В. Костюк

Т.Б. Иванова
Н.В. Солоненко
И.А. Анисимова
Принял:

______________